

CRNA GORA

Opština Budva

Glavni gradski arhitekta

Broj: UP I-22-333/20-88/24

Budva, 02.12.2020.godine

Glavni gradski arhitekta Opštine Budva, rješavajući u ponovnom postupku po rješenju Ministarstva održivog razvoja i turizma broj UP II 05-43/20 od 27.08.2020. godine, a po zahtjevu broj UP I-22-333/20-88/1 od 23.04.2020.godine, "TROPICANA 2" DOO iz Budve, za davanje saglasnosti na spoljni izgled privremenog objekta na dijelu k.p. 3061 KO Budva, lokacija 10D, u Izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za opštinu Budva za period 2019-2023.god. broj 01-40/12 od 22.01.2020.godine, izradjenim od strane "Arhi Studio Dizajn" DOO Budva, na osnovu člana 88 a u vezi sa članom 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. List Crne Gore", br. 64/17, 44/18 i 43/18), te na osnovu člana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. List Crne Gore" broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi sledeće:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev, "TROPICANA 2" DOO iz Budve, broj UP I-22-333/20-88/1 od 23.04.2020.godine, za davanje saglasnosti na spoljni izgled privremenog objekta na dijelu k.p. 3061 KO Budva, lokacija 10D, u Izmjenama i dopunama programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za opštinu Budva za period 2019-2023.godine, broj 01-40/12 od 22.01.2020.godine, izradjenim od strane "Arhi Studio Dizajn" DOO Budva.

Obrazloženje

Aktom br. UP I-22-333/20-88/1 od 23.04.2020.godine, "TROPICANA 2" DOO iz Budve, obratilo se zahtjevom na spoljni izgled privremenog objekta na dijelu k.p. 3061 KO Budva, lokacija 10D, u Izmjenama i dopunama programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za opštinu Budva za period 2019-2023.godine, broj 01-40/12 od 22.01.2020.godine.

Dana 08.05.2020. godine ova služba donijela je rješenje broj UP I-22-333/20-88/3 kojim se odbija zahtjev za davanje saglasnosti na spoljni izgled označenog privremenog objekta, međutim rješenjem Ministarstva održivog razvoja i turizma broj UP II 05-106/20 od 27.08.2020.godine, prvostepeno rješenje je poništeno i predmet je vraćen na ponovni postupak iz razloga što osporeno rješenje nema valjano obrazloženje rješenja.

U ukidnom rješenju je navedeno da stranci nije bila data mogućnost da učestvuje u postupku, odnosno nije joj data mogućnost da se izjasni na rezultate ispitnog postupka.

Dana 18.11.2020.godine, Glavni gradski arhitekta je aktom broj UP I-22-333/20-88/23 Podnosiocu uručio Obavještenje o rezultatima ispitnog postupka, koje je Podnosilac primio 18.11.2020.godine, a kojim se obavještava da u okviru Idejnog rješenja nije dostavljena pisana saglasnost vlasnika stalnog objekta u zaleđu u zakonom propisanoj formi, a šta je decidno propisano urbanističko-tehničkim uslovima broj 0206-1084/4-1 od 18.04.2019. godine, iz kog razloga se ne može udovoljiti zahtjevu za davanje saglasnosti.

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu održivog razvoja i turizma u roku od 15 dana od prijema. Žalba se dostavlja preko službe Glavnog gradskog arhitekta, a taksa na žalbu iznosi 5,00 € i uplaćuje se na žiro račun broj 510-8176777-39.



v.d. Glavni gradski arhitekta
Vladan Stevović, M. Arch.

Dostavljeno:

-Podnosiocu zahtjeva

-U dosije

-Arhivi